
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione nr. 18 del 21.12.2006, con la quale la Giunta Comunale ha approvato 

l'erogazione di un contributo a sostegno degli eventi organizzati dalla federazione ciclistica italiana per un 

ammontare complessivo di Euro 20.000,00;

Considerato che l'art. 60 del DPR n. 616/77 assegna ai Comuni compiti di promozione sportiva;

- che ai sensi degli artt. 3 e 13 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il Comune è l'Ente a finalità generali che 

cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità esercitando tutte le funzioni amministrative che 

non siano espressamente attribuite ad altri soggetti;

- che il "Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 

legge 7/8/1900 nr 2041" approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che prevede 

che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici per 

promuovere la produzione, la documentazione, diffusione organizzazione e svolgimento di servizi culturali, 

turistici, sportivi nonchè quelli a salvaguardia del territorio e delle risorse naturali, del risparmio energetico e 

della protezione dell'ambiente, nonchè per favorire lo sviluppo economico;

Considerato che è intendimento di questa Amministrazione sostenere iniziative e manifestazioni di natura 

sportiva finalizzate alla promozione dello sport nel territorio comunale;



Vista a tal proposito la nota del 26.09.2006 presentata dalla Federazione Ciclistica Italiana - Settore 

Giovanile, con la quale la stessa chiede il sostegno del Comune onde poter devolvere un contributo economico 

alle società che maggiormente si sono distinte in occasione del "Meeting Nazionale di Società per Giovanissimi" 

svoltosi a Cattolica, manifestazione che ha comportato l'afflusso sul territorio comunale di almeno diecimila 

presenze;

Ritenuto di partecipare al sostegno di tale manifestazione, con un contributo di seguito indicato, avendo 

presente che l'iniziativa in parola risponde alle finalità di promozione sportiva;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

          

- di approvare, per i motivi espressi in premessa, l'erogazione di un contributo "una tantum", ai sensi del 

regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 135 del 29.10.1991, a favore della 

Federazione Ciclistica Italiana - Stadio Olimpico - Curva Nord - 00194 Roma, per un importo di Euro 20.000,00 

a sostegno della manifestazione ciclistica svoltasi in occasione del Meeting Nazionale di Società per 

Giovanissimi, manifestazione che ha richiamato sul territorio comunale l'afflusso di  diecimila presenze;

- di dare atto che la spesa di Euro 20.000,00 troverà copertura sul cap. 3350.001 "Contributi associativi a 

enti vari" del Bilancio di Previsione 2006 RR.PP. - impegno n. 1533 -;

- di liquidare dietro presentazione di apposita richiesta, all'Associazione Ciclistica Italiana il contributo 

lordo omnicomprensivo di Euro 20.000,00;

- di individuare nella persona del titolare di Posizone Organizzativa Ing. Alvio Pritelli il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione dirigenziale;

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34090/ASD-DEL     Determina D. n. 88 del 10.02.2007      pag.  

_____________________________________________________________________


